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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest wysięgnik do montażu tras kablowych z możliwością bez-

śrubowego montażu tras kablowych. 

Konstrukcje dotychczas stosowanych wysięgników nie były przystosowane do bezśrubowego 

montażu tras kablowych. 

W opisie wzoru użytkowego Ru 66903 przedstawiony jest wysięgnik do mocowania koryt kablo-

wych na dwuteowniku. Korpus z otworami do mocowania koryt kablowych zespolony jest ze skrzydłem 

dostawnym wyposażonym w języki. Zarówno skrzydło zespolone, jak i skrzydło dostawne ma otwory 

służące do mocowania wysięgnika na dwuteowniku. 

W opisie wzoru użytkowego Ru 66905 przedstawiony jest wysięgnik do mocowania korytek ka-

blowych. Wysięgnik z półką z otworami do mocowania korytek kablowych ma w górnej części półki 

śrubę dociskową, natomiast poniżej półki wysięgnik ma wycięcie, u dołu którego wykonane są zęby. 

W opisie wzoru użytkowego Ru 66882 opisany jest wysięgnik do mocowania siatkowych koryt 

kablowych do wsporników. W górnej części wysięgnika wykonane są gniazda do umieszczenia w nich 

prętów siatkowego koryta kablowego, a powyżej gniazd znajdują się języczki mocujące pręty. 

W opisie patentowym Australii AU 2011202448 A1 przedstawiony jest wspornik do mocowania 

korytka kablowego lub drabinki kablowej. Wspornik w górnej części ma otwór do zamocowania pręta 

montażowego. Pomiędzy częścią górną a dolną usytuowany jest uchwyt do mocowania korytka kablo-

wego lub drabinki kablowej. 

We wzorze użytkowym Ru 59387 opisana jest zapinka do łączenia pokrywy z korytkiem kablo-

wym stanowiąca wyprofilowany płaskownik posiadający na jednym końcu uchwyt do zamykania i otwie-

rania, a drugim końcu ma zagięcie służące do zahaczenia w otworze korytka kablowego. 

W opisie wzoru użytkowego W.125731 przedstawiona jest zapinka kanałów kablowych w kształ-

cie podwójnie wygiętej płytki. Zapinka ma na przeciwległych identycznych biegunach wycięcia ułatwia-

jące zdjęcie pokrywy z kanału kablowego. 

Celem wzoru użytkowego jest skonstruowanie wysięgnika do montażu trasy kablowej umożliwia-

jącego połączenie trasy kablowej z wysięgnikiem bez użycia śrub, za pomocą sprężystej zapinki. 

Wysięgnik do montażu tras kablowych według wzoru mający u góry półkę z otworami do moco-

wania korytek i drabinek kablowych i zapinkę w kształcie płaskownika z dwoma biegunami charaktery-

zuje się tym, że w półce wysięgnika wykonane są wycięcia stanowiące gniazda do osadzenia dolnego 

biegunka sprężystej zapinki. Biegun dolny sprężystej zapinki służący do osadzenia w wycięciu półki 

wysięgnika jest dłuższy od bieguna górnego. Zakończenia bieguna dolnego i bieguna górnego spręży-

stej zapinki utworzone są przez wygięcie płaskownika. 

Wysięgnik do montażu tras kablowych jest bliżej przedstawiony na załączonych rysunkach, na 

których fig. 1 przedstawia wysięgnik w widoku aksonometrycznym, fig. 2 przedstawia wysięgnik w wi-

doku z góry, fig. 3 przedstawia wysięgnik w widoku z boku, fig. 4 przedstawia zapinkę w widoku z boku, 

fig. 5 przedstawia wysięgnik z korytkiem kablowym w czasie zakładania zapinki w widoku z boku,  

fig. 6 przedstawia wysięgnik z zamontowanym korytkiem kablowym pełnym, fig. 7 przedstawia wysię-

gnik z zamontowanym korytkiem kablowym pełnym i z pokrywą, fig. 8 przedstawia wysięgnik z zamon-

towanym korytkiem siatkowym, a fig. 9 przedstawia wysięgnik z zamontowaną drabinką kablową. 

Wysięgnik do montażu tras kablowych ma w górnej półce wycięcia 1 stanowiące gniazdo sprę-

żystej zapinki 5 do bezśrubowego zamontowania trasy kablowej oraz prostokątne otwory 2 do moco-

wania trasy kablowej przy pomocy śrub. Do mocowania wysięgnika do ściany, lub do wspornika, wy-

konany jest otwór 4. Ściany boczne wysięgnika mają prostokątne otwory 3 do mocowania dodatkowych 

mediów. Sprężysta zapinka 5 ma kształt płaskownika z biegunem górnym 6 i biegunem dolnym 7. 

Zakończenia bieguna górnego 6 i bieguna dolnego 7 sprężystej zapinki 5 stanowią wygięty płaskownik. 

Biegun dolny 7 sprężystej zapinki 5 mocowany w wycięciu 1 półki wysięgnika ma większą długość od 

bieguna górnego 6, który jest mocowany na pokrywie 9, lub na górnej krawędzi 8 korytka kablowego 

pełnego, albo na górnej krawędzi korytka siatkowego 10 lub drabinki kablowej 11. Mocując na wysię-

gniku korytko lub drabinkę kablową bez użycia śrub, biegun dolny 7 sprężystej zapinki wprowadza się 

w wycięcie 1, dociskając płaskownik sprężystej zapinki 5 wprowadza się biegun górny 6 zapinki 5 na 

pokrywę 9, lub górną krawędź korytka kablowego pełnego 8, albo na górną krawędzi korytka siatko-

wego 10 lub drabinki kablowej 11. 
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Zastrzeżenie ochronne 

1. Wysięgnik do montażu tras kablowych mający u góry półkę do mocowania korytek i drabinek 

kablowych z otworami i zapinkę z dwoma biegunami w kształcie płaskownika, znamienny 

tym, że w półce wysięgnika wykonane są wycięcia (1) stanowiące gniazda do osadzenia dol-

nego bieguna (7) sprężystej zapinki (5), przy czym biegun dolny (7) sprężystej zapinki (5) jest 

dłuższy od bieguna górnego (6). 

 

 

Rysunki 
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